
Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Atto n. 22
del 30/07/2019

Oggetto: INTEGRAZIONE COMPONENTI DELLA COMPAGNIA BARRACELLARE

L'anno duemiladiciannove il giorno trenta del mese di luglio alle ore 16:00 nella sala delle adunanze consiliari,
regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria e in seduta Pubblica.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco Deplano Gian Basilio Si
Consigliere Giancarlo Boi Si
Consigliere Adalberto Deplano Si
Consigliere Serana Puddu Si
Consigliere Matteo Deplano Si
Consigliere Nicola Mura Si
Consigliere Michele Mura Si
Consigliere Cristian Ortu Si
Consigliere Maria Salvatorica Siri Si
Consigliere Maurizio Deplano Si
Consigliere Marco Loi Si

Consiglieri presenti: 9
Consiglieri assenti: 2

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.

Assume la Presidenza Deplano Gian Basilio nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli
intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla proposta è stato acquisito il parere di cui
all’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000.

Assiste con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott. Giacomo Mameli.



Pag. 2 di 4

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco, Dott.Gian Basilio Deplano, relazione in merito alla presente Deliberazione.
VISTA la Legge Regionale n. 25 del 15 luglio 1988, che disciplina l’ organizzazione ed il funzionamento
delle Compagnie Barracellari;
VISTO il vigente Regolamento per il funzionamento della Compagnia Barracellare di Ussassai, approvato
con delibera del Consiglio Comunale n. 15/1989, modificato con delibera C.C. n. 18/2004;
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 10/06/2019 di “Riconferma della Compagnia
Barracellare per il triennio 2019/2021 e nomina Capitano”;
VISTA la nota a firma del Capitano della Compagnia Barracellare, acquisita con il numero di protocollo
2037 del 22/07/2019, con la quale si richiede la valutazione della domanda di adesione alla Compagnia
Barracellare del Signor:

- Ruzzoni Nicolò, nato a Lanusei il 12/02/1999;
VISTI i certificati di idoneità sanitaria e di idoneità al maneggio delle armi del sopra indicato aspirante
componente della Compagnia;
VISTA la dichiarazione di responsabilità ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. n. 445/2000 di essere in possesso
dei requisiti previsti dall’art. 11 della L.R. n. 25/88;
CONSIDERATO che non ci sono motivi ostativi all’inclusione nella Compagnia dei sopra elencato
aspirante;
ACQUISITO il parere favorevole, di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma uno, del
Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, dal Responsabile dell’Area Amministrativa prescindendo dal parere
di regolarità contabile in quanto il presente atto non comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;
DATO ATTO che il Presidente con l’assistenza di due scrutatori, Consiglieri, procede alla distribuzione
delle schede, al ritiro delle stesse e al loro spoglio con i seguenti risultati:

DELIBERA

Di prendere atto della premessa, e Di integrare l’elenco dei componenti la Compagnia Barracellare con la
nomina del sotto indicato nuovo nominativo:

- Ruzzoni Nicolò, nato a Lanusei il 12/02/1999;

Di trasmette alla Prefettura di Nuoro copia del presente atto e della documentazione circa il possesso dei
requisiti da parte del Barracello, inserito nella Compagnia con il presente atto, al fine dell’attribuzione della
qualifica di agenti di P.S. e dell’effettiva immissione in servizio della Compagnia.

Con separata votazione ,con n. 9 voti unanimi ,espressi in forma palese

DELIBERA

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 2° comma del D.Lgs
n. 267/2000.



Pag. 3 di 4

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaco
Deplano Gian Basilio

Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Ussassai, 25/07/2019

Il Responsabile del Servizio
DEPLANO GIAN BASILIO



Pag. 4 di 4

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione diventa esecutiva in data 30/07/2019 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Ussassai,

Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli


		2019-08-02T09:02:05+0200
	Deplano Gian Basilio


		2019-08-05T11:04:03+0200
	mameli giacomo




